“Sherbim i Linjave Dark Fiber OSHEE HQ - Nenstacioni OSHEE 110 KV Selite dhe OSHEE 

HQ  - Tirana 2 OST 220/110 KV”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 32562300-3, 

Kabllo me fibra optike për transmetimin e të dhënave. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 1,960,000 (Nje milion e nenteqind e gjashtedhjetemije) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor OSSH sh.a / OSHEE GROUP sh.a, ka hartuar

[...]

15.05.2024, kufijte monetare jane: 

KREU II KUFIJTË MONETARË NË SEKTORIN KLASIK 

1. Kufiri i lartë monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: 

a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 603 000 000 

(gjashtëqind e tre milionë) lekë 

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë ose 

më e madhe se vlera 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë.  

2. Kufiri i ulët monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: 

a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 12 000 000 

(dymbëdhjetë milionë) lekë;  

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë ose 

më e madhe se vlera 10 000 000 (dhjetë milionë) lekë. 

Per sa mesiper, referuar Nenit 49 te LPP ku shprehet qe Autoriteti kontraktor mund të përdorë

[...]

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 780,000 (Shtateqind 

e tetedhjete mije) leke pa TVSH. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure dhe nenin 77 pika 3, e LPP, ne nenin 43 pikat 1, 2, dhe 3 të dhe nenin 55 pika 4 e VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar.

[...]

se disponon kapacitetet e nevojshme ekonomike dhe financiare për ta realizuar atë ne kohe dhe ne 

përputhje me specifikimet teknike te kërkuara. Për ketë arsye, OE ofertues duhet te ketë 

disponibilitetin e duhur ekonomik ndaj është argumentuar se vlera mesatare e xhiros për tre apo 

me pak vitet e fundit financiare te jete ne masën 780,000 (Shtateqind e tetedhjete mije) leke pa 

TVSH, duke qendruar madje brenda normes prej 40 % te vleres se fondit limit qe prokurohet, 

norme qe percaktohet si limit i mundshem nga LPP 162/2020 dhe ne nenin 55 pika 4 e VKM 

285/2021 e ndryshuar. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar Ligjin

[...]

kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e 

Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. “ 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1  Operatori ekonomik duhet te paraqese deshmi per:  

Sherbime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 390,000 (Treqind e nentedhjete mije) leke dhe që 

është që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

 Për sherbime te mëparshme të realizuara me sektorin publik, si dëshmi për përvojën e 

mëparshme, kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të